



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

58000, м. Чернівці, вул. О.Кобилянської, 14, тел. 55-09-34, e-mail: inbox@cv.arbitr.gov.ua

УХВАЛА

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

"16" квітня 2019 р.

№ 5/173/6

За позовною заявою акціонерного товариства закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" в особі ліквідатора

до товариства з обмеженою відповідальністю "Гроссо ЛТД"

про визнання недійсними договорів купівлі-продажу

у межах справи № 5/173-б за заявою товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "Галпін", м.Жидачів, Львівської області до акціонерного товариства закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" м. Чернівці про визнання банкрутом

Суддя М.І. Ніколаєв

Секретар судового засідання А.В. Осачук

представники:

від позивача - Загородній О.М., ліквідатор

від відповідача – не з'явився

СУТЬ СПОРУ: 26.12.2018 року акціонерне товариство закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" (далі - АТЗВ "ВТКФ "Буковинка") в особі ліквідатора Загороднього О.М. звернулося з позовною заявою про визнання недійсними договорів купівлі-продажу, в якій просить:

- визнати недійсним договір купівлі-продажу майна банкрута (Лот №1) від 22.06.2017 року, укладеного з товариством з обмеженою відповідальністю "Гроссо ЛТД";
- визнати недійсним договір купівлі-продажу майна банкрута (Лот №2) від 22.06.2017 року, укладеного з товариством з обмеженою відповідальністю "Гроссо ЛТД";
- зобов'язати товариством з обмеженою відповідальністю "Гроссо ЛТД" повернути до ліквідаційної маси акціонерного товариства закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" майно придбане згідно договору купівлі-продажу майна банкрута (Лот №1) від 22.06.2017 року та договору купівлі-продажу майна банкрута (Лот №2) від 22.06.2017 року.

В обґрунтування поданої заяви товариство посилається на те, що постановою Верховного суду від 17.04.2018 року по даній справі визнано недійсними результати повторного аукціону, проведеного Міжнародною універсальною товарно-сировинною біржою "Епсілон" з продажу майна (лоту №1 та лоту №2) підприємства акціонерного товариства закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" від 21.06.2017 року.

Ухвалою суду від 28.12.2018 року відкрито загальне позовне провадження по справі, розгляд справи призначений на 05.02.2019 року.

Ухвалою суду від 24.01.2019 року задоволено клопотання представника товариства з обмеженою відповідальністю "Вестконд" про проведення судового засідання 05.02.2019 року в режимі відеоконференції.

Ухвалою суду від 05.02.2019 року розгляд справи в підготовчому судовому засіданні відкладено на 21.02.2019 року.

Ухвалою суду від 21.02.2019 року прийнято до розгляду заяву товариства закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" про зміну предмету позову, продовжено строк підготовчого провадження на 30 днів та відкладено підготовче засідання на 14 березня 2019 року.

Відповідач у відзиві на позов просить суд відмовити в задоволенні позовних вимог, оскільки позивачем з власного волевиявлення передано оспорюване майно на аукціон і саме ним підписано відповідні договори



та передано вищевказане майно товариству з обмеженою відповідальністю "ГРОССО ЛТД" як добросовісному набувачу.

Ухвалою суду від 14.03.2019 року закрито підготовче провадження та призначено розгляд справи по суті на 26.03.2019 року, з обов'язковою явкою сторін.

У зв'язку з неявкою відповідача ухвалою суду від 26.03.2019 року відкладено розгляд справи по суті на 16 квітня 2019 року.

12.04.2019 року від відповідача надійшло клопотання про розгляд справи без участі його представника.

У судовому засіданні ліквідатор заявлені вимоги підтримав у повному обсязі та просив позов задовольнити.

Розглянувши та оцінивши подані сторонами документи, суд встановив наступні фактичні обставини справи.

Ухвалою Господарського суду Чернівецької області від 23.09.2009 порушено провадження у справі № 5/173/6 про банкрутство АТЗВ "ВТКФ "Буковинка".

Ухвалою підготовчого засідання Господарського суду Чернівецької області від 20.10.2009р. у справі № 5/173/6 про банкрутство АТЗВ "ВТКФ "Буковинка" введено процедуру розпорядження майном боржника, розпорядником майна боржника призначено арбітражного керуючого Поповича Д.М.

Постановою Господарського суду Чернівецької області від 06.12.2011 року у справі № 5/173/6 боржника визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру, ліквідатором призначено розпорядника майна боржника Поповича Д. М.

Постановою Львівського апеляційного господарського суду від 25.01.2012 р. у справі № 5/173/6 про банкрутство АТЗВ "ВТКФ "Буковинка" відмовлено у задоволенні апеляційної скарги публічного акціонерного товариства "Акціонерний комерційний промислово- інвестиційний банк" в особі філії "Відділення ПАТ "Промінвестбанк" в м. Луцьк" на постанову господарського суду Чернівецької області від 06.12.2011 р. у частині призначення ліквідатором банкрута розпорядника майна боржника Поповича Д.М., зазначену постанову залишено без змін.

Постановою Вищого господарського суду України від 20.06.2012р. у справі № 5/173/6 про банкрутство АТЗВ "ВТКФ "Буковинка" частково задоволено касаційну скаргу ПАТ "Акціонерний комерційний промислово-інвестиційний банк" в особі філії "Відділення ПАТ "Промінвестбанк" в м. Луцьк", постанову господарського суду Чернівецької області від 06.12.2011 р. та постанову Львівського апеляційного господарського суду від 25.01.2012 р. у частині призначення ліквідатором АТЗВ ВТКФ "Буковинка" арбітражного керуючого Поповича Д.М. скасовано, справу в цій частині передано на новий розгляд до господарського суду Чернівецької області.

Постановою Господарського суду Чернівецької області від 31.07.2012р. у справі № 5/173/6 про банкрутство АТЗВ "ВТКФ "Буковинка" ліквідатором банкрута призначено арбітражного керуючого Бандолу О.О.

Ухвалою Господарського суду Чернівецької області від 21.01.2015 у справі № 5/173/6 про банкрутство АТЗВ "ВТКФ "Буковинка" звільнено арбітражного керуючого Бандолу О.О. від виконання обов'язків ліквідатора боржника, новим ліквідатором призначено арбітражного керуючого Загороднього О.М.

Після 19.01.2013р. набула чинності нова редакція Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, але згідно розділу Х Прикінцеві та перехідні положення - положення цього Закону не поширюються на процедуру ліквідації АТЗВ "ВТКФ "Буковинка".

Згідно з п. 1-1 Прикінцевих та Перехідних положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" від 22 грудня 2011 року №4212-VI (надалі - Закон) положення цього Закону, що регулюють ліквідаційну процедуру, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких порушено до набрання чинності цим Законом, якщо на момент набрання ним чинності господарським судом не було прийнято постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури. Положення цього Закону, що регулюють продаж майна в провадженні у справі про банкрутство, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких порушено до набрання чинності цим Законом.

14.03.2017 відбулись збори комітету кредиторів АТЗВ «ВТКФ «Буковинка», на яких вирішено: схвалити звіт ліквідатора про виконану роботу, взяти до уваги інформацію про фінансовий стан та майно банкрута; затвердити сформовану ліквідаційну масу банкрута станом на 14.03.2017; здійснити продаж активів банкрута відповідно до вимог Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

На виконання рішення комітету кредиторів банкрута, 20.03.2017 укладено договір на організацію та проведення відкритих публічних торгів (аукціону) з МУТСБ «Епсілон».

20.04.2017 відбулись збори комітету кредиторів АТЗВ «ВТКФ «Буковинка», які вирішили здійснити продаж майна частинами, а саме: сформувати з активів АТЗТ «ВТКФ «Буковинка» три лоти (частини), а саме: лот № 1 - майно, що перебуває в заставі ТОВ «ВЕСТКОНД»; лот № 2 - необтяжене (не заставне) майно; лот № 3 - майно, що перебуває в заставі АТ «Райффайзен Банк Аваль»; здійснити продаж майна, що перебуває в заставі АТ «Райффайзен Банк Аваль» (лот № 3) виключно після надання останнім згоди на продаж з визначеними умовами продажу заставного майна, у тому числі щодо можливості зниження його початкової вартості, за результатами погодження на комітеті Банку; затвердити порядок продажу активів банкрута (лот № 1, лот № 2) тощо.

20.04.2017 комітетом кредиторів встановлений порядок продажу активів банкрута, відповідно до якого початковою вартістю повторного аукціону, другого повторного аукціону є вартість, зменшена на 20 відсотків щодо початкової вартості відповідно попереднього аукціону, попереднього повторного аукціону; повторний аукціон, другий повторний аукціон проводиться з можливістю зниження початкової вартості; під час проведення аукціону з можливістю зниження початкової вартості, за відсутності бажаючих укласти договір ліцитатор знижує початкову вартість на крок аукціону доти, доки не виявиться бажаючий укласти договір.

21.06.2017 відбувся аукціон з продажу майна АТЗВ «ВТКФ «Буковинка». Лот № 1 придбано за ціною: 300 000,00 грн., без ПДВ. Переможець аукціону: товариство з обмеженою відповідальністю «ГРОССО ЛТД» (далі - ТОВ «ГРОССО ЛТД»).

21.06.2017 відбувся аукціон з продажу майна АТЗВ «ВТКФ «Буковинка». Лот № 2 придбано за ціною: 537 600,00 грн., без ПДВ. Переможець аукціону: ТОВ «ГРОССО ЛТД».

22.06.2017 укладено договір купівлі-продажу майна банкрута (Лот № 1) на відкритих торгах (аукціоні) з ТОВ «ГРОССО ЛТД».

22.06.2017 укладено договір купівлі-продажу майна банкрута (Лот № 2) на відкритих торгах (аукціоні) з ТОВ «ГРОССО ЛТД».

Постановою Верховного суду від 17.04.2018 визнано недійсними результати повторного аукціону, проведеного Міжнародною універсальною товарно-сировинною біржею "Епсілон" з продажу майна (лоту №1 та лоту №2) підприємства Акціонерне товариство закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" від 21.06.2017.

Відповідно до преамбули та статті 6 параграфу 1 Конвенції про захист прав та свобод людини, згідно рішення Європейського суду з прав людини від 25.07.02 року у справі за заявою № 48553/99 "Совтрансавто-Холдінг" проти України, а також згідно рішення Європейського суду з прав людини від 28.10.99р. у справі за заявою № 28342/95 "Брумареску проти Румунії" встановлено, що існує усталена судова практика конвенційних органів щодо визначення основним елементом верховенства права принципу правової певності, який передбачає серед іншого і те, що у будь-якому спорі рішення суду, яке вступило в законну силу, не може бути поставлено під сумнів.

В силу частини 2 статті 3 Господарського процесуального кодексу України (далі - ГПК України), статті 17 Закону України "Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини", згадані судові рішення та зміст самої Конвенції про захист прав та свобод людини є пріоритетним джерелом права для національного суду.

Відповідно до частини 2 статті 13 Закону України "Про судоустрій і статус суддів" передбачено, що обов'язковість урахування (преюдиційність) судових рішень для інших судів визначається законом.

Частиною 4, 6 статті 75 ГПК України унормовано, що обставини, встановлені рішенням суду в господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, у якій беруть участь ті самі особи або особа, стосовно якої встановлено ці обставини, якщо інше не встановлено законом.

Відповідно до пункту 2.6. постанови Пленуму ВГСУ від 26 грудня 2011 року № 18 "Про деякі питання практики застосування Господарського процесуального кодексу України судами першої інстанції" - не потребують доказування преюдиціальні обставини, тобто встановлені рішенням суду у господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, - при розгляді інших справ, у яких беруть участь ті самі особи або особа, щодо якої встановлено ці обставини. При цьому не має значення, в якому саме процесуальному статусі виступали відповідні особи у таких інших справах - позивачів, відповідачів, третіх осіб тощо.

Як встановлено судовим слуханням, постановою Верховного суду від 17.04.2018 визнано недійсними результати повторного аукціону, проведеного Міжнародною універсальною товарно-сировинною біржею "Епсілон" з продажу майна (лоту №1 та лоту №2) підприємства Акціонерне товариство закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" від 21.06.2017 у зв'язку із порушенням та недотриманням в цілому процедури реалізації майна боржника за лотами №1, №2 під час проведення першого повторного аукціону.

Правочин може бути визнаний недійсним з підстав, передбачених законом.



Відповідно до частини другої ч. 6 ст. 12 Господарського процесуального кодексу Господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку, передбаченому цим Кодексом для позовного провадження, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Згідно з частиною першою ст. 2 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", провадження у справі про банкрутство регулюється цим Законом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законодавчими актами України.

Відповідно до частини 3 статті 55 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", результати аукціону, проведеного з порушенням вимог закону, можуть бути визнані в судовому порядку недійсними. Визнання результатів аукціону недійсними тягне за собою визнання недійсним укладеного з переможцем договору купівлі-продажу.

З огляду на те, що постановою Верховного суду від 17.04.2018 визнано недійсними результати повторного аукціону, з продажу майна (лоту №1 та лоту №2) підприємства Акціонерне товариство закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" від 21.06.2017, суд дійшов висновку про необхідність визнання недійсним укладених з переможцем договорів купівлі-продажу майна банкрута (лоту №1 та лоту №2) на відкритих торгах (аукціоні) з ТОВ «ГРОССО ЛТД».

Відповідно до статті 15 ЦК кожна особа має право на захист свого цивільного права в разі його порушення, невизнання або оспорування.

Згідно зі статтею 16 цього Кодексу кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого, немайнового або майнового права та інтересу.

За змістом статей 317, 318 ЦК власнику належить право володіти, користуватися і розпоряджатися своїм майном.

Власник має право витребувати своє майно від особи, яка незаконно, без відповідної правової підстави заволоділа ним (стаття 387 ЦК).

Механізми захисту права власності закріплені Главою 29 Цивільного кодексу України.

Захист порушених прав особи, що вважає себе власником майна, яке було **неодноразово відчужене**, можливий шляхом пред'явлення віндикаційного позову до останнього набувача цього майна з підстав, передбачених статтями 387 та 388 ЦК України.

Позивачем за віндикаційним позовом може бути неволодіючий власник. Водночас законодавство надає право звертатися з вимогами про витребування майна із чужого незаконного володіння не лише власникам, а й іншим особам, у яких майно власника перебувало у законному володінні за відповідною правовою підставою ("титулом").

Статтею 328 ЦК України унормовано, що право власності набувається на підставах, **що не заборонені** законом, зокрема із правочинів. Право власності вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не впливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом.

Відповідачем за віндикаційним позовом має бути **незаконний** володілець майна власника, який може і не знати про неправомірність свого володіння та утримання такого майна. При цьому незаконними володільцями вважаються як особи, які безпосередньо неправомірно заволоділи чужим майном, так і особи, які придбали майно не у власника, тобто у особи, яка не мала права ним розпоряджатися.

Предмет віндикаційного позову становить вимога неволодіючого майном власника **до незаконно** володіючого цим майном невідомого про повернення індивідуально визначеного майна із чужого незаконного володіння.

Важливою умовою звернення з віндикаційним позовом є відсутність між позивачем і відповідачем зобов'язально-правових відносин.

Підставою віндикаційного позову є обставини, які підтверджують правомірність вимог позивача про повернення йому майна із чужого незаконного володіння.

Розглядаючи спори щодо витребування такого майна, суди повинні мати на увазі, **що в позові про** витребування майна може бути відмовлено лише з підстав, зазначених у статті 388 ЦК України, а також під час розгляду спорів про витребування майна мають встановити всі юридичні факти, які визначені статтями 387 та 388 ЦК України, зокрема: чи набуто майно з відповідних правових підстав, чи є підстави набуття майна законними, чи є набувач майна добросовісним набувачем тощо.

Враховуючи те, що судом визнано недійсними укладені договори купівлі-продажу майна банкрута (лоту №1 та лоту №2) на відкритих торгах (аукціоні) з ТОВ «ГРОССО ЛТД», проте відповідач ухиляється від виконання обов'язку повернути отримане майно з посиланням на дійсність спірних правочинів купівлі-продажу, суд дійшов висновку, що ТОВ «ГРОССО ЛТД» слід зобов'язати повернути акціонерному товариству закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" майно, придбане згідно договору купівлі-продажу майна банкрута (Лот № 1) від 22.06.2017 року загальною вартістю 300 000,00 грн. без ПДВ та майно, придбане згідно договору купівлі-продажу майна банкрута (Лот № 2) від 22.06.2017 року загальною вартістю 537 600,00 грн. без ПДВ.

В частині викладених у відзиві заперечень відповідача в частині застосування наслідків недійсності правочинів суд зазначає, що у відповідності до ч. 5 ст. 216 ЦК України, вимога про застосування наслідків недійсності нікчемного правочину може бути пред'явлена будь-якою заінтересованою особою. Суд може застосувати наслідки недійсності нікчемного правочину з власної ініціативи.

Відтак, в порядку ст. 216 ЦК України ТОВ «ГРОССО ЛТД» не позбавлено права звернутись до АТЗВ "ВТКФ "Буковинка" з вимогою про повернення сплачених за визнаними судом недійсними правочинами коштів.

Враховуючи вищевикладене заяву АТЗВ "ВТКФ "Буковинка" слід задовольнити у повному обсязі, а судові витрати віднести на відповідача, з вини якого виник спір.

Керуючись статтями 1, 2, 55 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", статтями 317, 318, 387 Цивільного кодексу України, статтями 233, 234, 235 ГПК України, -

У Х В А Л И В

1. Заяву акціонерного товариства закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" в особі ліквідатора до товариства з обмеженою відповідальністю "Гроссо ЛТД" про визнання недійсними договорів купівлі-продажу та зобов'язання повернути майно – задовольнити.

2. Визнати недійсним договір купівлі-продажу майна банкрута (Лот № 1) від 22.06.2017 року, укладеного між акціонерним товариством закритого виду "Виробничо - торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" та товариством з обмеженою відповідальністю "ГРОССО ЛТД" за результатами повторного аукціону з продажу майна частинами, що відбувся 21.06.2017 року.

3. Зобов'язати товариство з обмеженою відповідальністю "ГРОССО ЛТД" (35338, Рівненська обл., Рівненський р-н., с. Ясининичі, вул. І. Франка, 19, код ЄДРПОУ 41160487) повернути акціонерному товариству закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" (58005, Чернівецька обл., м. Чернівці, вул. Ковальчука, 13, код ЄДРПОУ 00382303) майно, придбане товариством з обмеженою відповідальністю "ГРОССО ЛТД" згідно договору купівлі-продажу майна банкрута (Лот № 1) від 22.06.2017 року загальною вартістю 300 000,00 грн. без ПДВ, а саме:

№ з/п	Найменування майна	Рік випуску чи дата придбання (введення в експлуатацію) та виготовлення	Номер інвентарний / номенклатурний	Кіл-ть (шт.)
1	1. Технологічне обладнання для виробництва вафельної трубочки EWB 2.2/4 IG (Franz HAAS Waffel und Keksanlagen industrie GmbH A2100 Leobendorf, серійний №920073, що включає в себе: а) автомат для випічки вафельної трубочки EWB 2.2/4 IG (з комбінованим інфрачервоним і газовим нагрівом, з нержавіючої сталі, діаметр випічного барабану 2,2м, включає збірний транспортер HHS – D 2,0, шкафи управління – 2 шт., виробнича потужність 56кг/год); б) обладнання наповнення начинкою F-EWB 4 (для жирових кремів чи шоколаду, з чотирма насосами і двома ємностями для крему з мішалкою на 4 потоки); в) обладнання для другої тістової полоси DA-EWB 4 (з ємністю для тіста, для двоколірних вафельних трубочок на машинах типу EWB на чотири потоки); г) турбоміксер для тіста TNM 120 (міксер для тіста, об'єм 120л, виконаний з нержавіючої сталі з спускним клапаном і сальником що запобігає витoku води)	2007	920073	1

4. Визнати недійсним договір купівлі-продажу майна банкрута (Лот № 2) від 22.06.2017 року, укладеного між акціонерним товариством закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" та товариством з обмеженою відповідальністю "ГРОССО ЛТД" за результатами повторного аукціону з продажу майна частинами, що відбувся 21.06.2017 року.



5. Зобов'язати товариство з обмеженою відповідальністю "ГРОССО ЛТД" (35338, Рівненська обл., Рівненський р-н., с. Ясининичі, вул. І. Франка, 19, код ЄДРПОУ 41160487) повернути Акціонерному товариству закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" 58005, Чернівецька обл., м. Чернівці, вул. Ковальчука, 13, код ЄДРПОУ 00382303) майно, придбане товариством з обмеженою відповідальністю "ГРОССО ЛТД" згідно договору купівлі-продажу майна банкрута (Лот №2) від 22.06.2017 року загальною вартістю 537 600,00 грн., без ПДВ, а саме:

№ з/п	Найменування майна	Рік випуску чи дата придбання (введення в експлуатацію) та виготовлення	Номер інвентарний / номенклатурний	Кіл-ть (шт.)
1	Вага РН=20	01.12.1997	7086	1
2	Вага товарна	01.02.1997	1687	1
3	Вага напільна	01.12.1980	1038	2
4	Вага циферблатна	01.08.1994	1084	2
5	Ємність для згущеного молока	01.12.1980	9801	1
6	Кремозбивальна машина КСМ-41	20.09.1990	1059	1
7	Конвеєр 2-х ярусний	01.12.1980	1006	2
8	Конвеєр наклонний	01.12.1980	1007	2
9	Машина заверточная ЕУ-5	01.12.1980	1049	1
10	Машина заверточная ЕУ-5	01.12.1980	1050	1
11	Машина заверточная ЕУ-5	01.12.1980	1051	4
12	Машина заверточная ЕУ-5	01.12.1980	1054	4
13	Машина заверточная ЕУ-5	01.12.1982	1065	1
14	Машина помадосбивальна ШАЕ	01.12.1980	1066	2
15	Машина тестомесильная ТММ	01.12.1990	1060	1
16	Меланжер "Ліман"	12.12.1967	6031	1
17	Мельница трехвальцева ШВА	01.07.1992	2089	1
18	Мікромельница		91101	1
19	Насос 182Е6	01.12.1980	1030	2
20	Саморасклад ШГСК-80	01.12.1980	1003	1
21	Смеситель КФЕ-118	12.12.1980	6073	1
22	Темперсборник ЦЗА-12	01.12.1980	1011	3
23	Фільтр воздушний ХВО	01.12.1980	1013	2
24	Циклон І	28.07.1989	1044	2
25	Агрегат АОК	01.12.1982	2049	1
26	Вага настільна	01.11.1994	9095	1
27	Вага РП-2	12.12.1987	5028	1
28	Волчок	01.12.1980	2013	1
29	Дезинтегратор для розмелу цукру	01.12.1980	2001	1
30	Конвеєр стрічковий	01.12.1980	2022	2
31	Лінія = Золота Нива=	01.01.1993	2090	1
32	Лінія виробництв пролінових сортів цукерок ШПТ	01.12.1980	2009	1
33	Машина "меланжер"	01.12.1980	2006	2
34	Машина глазіровочна "Супер-80"	01.12.1980	2012	2
35	Машина загортувальна ЕЛ-5	01.12.1980	2033	2
36	Машина загортувальна ЕЛ-5	01.12.1980	2032	1
37	Машина загортувальна ЕЛ-5	01.12.1980	2035	1
38	Машина загортувальна ЕЛ-5	01.12.1980	2036	2
39	Машина загортувальна ЕЛ-5	01.12.1980	2038	2
40	Машина загортувальна ЕЛ-5	01.12.1980	2039	2



41	Машина загортувальна ЕЛ-5	01.12.1980	2034	1	2
42	Машина намазувальна А-50	01.12.1980	2008		1
43	Машина п'ятивалкова	01.12.1980	2007		2
44	Машина-струнорізальн. К-4	01.12.1982	2047		1
45	Насос шоколадний ОП-3	13.10.1985	2061		1
46	Піч для випічки ваф. 2-30	01.12.1980	2010		2
47	Станція приготування вафельного тіста ШВ	01.12.1980	2015		1
48	Темпермашина А-2ШГВ	01.12.1980	2025		1
49	Темпермашина ЛТС-6	01.12.1980	2030		2
50	Темпермашина МТ-25 0	01.12.1980	90845 / 2028		1
51	Темпермашина МТ-25 0	01.12.1980	90846 / 2028		1
52	Темпермашина МТ-25 0	01.12.1980	90847 / 2028		1
53	Темпермашина МТ-250	28.06.1989	2075		2
54	Темпермашина МТ-250	31.10.1989	2079		1
55	Темперсборник ЦЗА-12	01.05.1983	2054		1
56	Барабан дражировочний ДР-5А	01.09.1991	3106	1	1
57	Барабан дражировочний	12.03.1982	3035		2
58	Вага платформ. РП-3Ц13	01.12.1980	3001		1
59	Вага СМІ-500	01.09.1991	3105		1
60	Вага циферблатна	01.08.1994	3115		2
61	Вакуум-апарат МЗФ-320	16.02.1984	3034		1
62	Варочна колонка 1000	16.08.1983	3033		1
63	Варочний котел ДА2УА	12.12.1980	3011		1
64	Карамелепідкад.м-на КФМ	12.12.1980	90840 /3044		1
65	Колонка варочна 30а	01.12.1994	3117		1
66	Конвеєр 2-ж ярусн. для карам.	12.12.1980	3017		2
67	Машина загортувальна ЕЛ-9	01.09.1985	3080		2
68	Машина загортувальна ЕУ-8	29.08.1983	3077		1
69	М-на загортувальна ЕУ-4	11.11.1982	3050		1
70	М-на загортувальна ЕУ-3	10.09.1982	3048М	1	2
71	М-на загортувальна ЕУ-4	12.11.1982	304		1
72	М-на загортувальна ЕУ-4	15.09.1981	3046		2
73	М-на загортувальна ЕУ-4	12.12.1982	3047		1
74	Настольно-свердлильн.станок	12.12.1984	3066		1
75	Збірник для суміши	12.12.1987	3087		2
76	Смеситель	12.12.1980	3010		1
77	Смеситель шмж	01.12.1998	90552		1
78	Візок =РОКЛА=	01.01.1999	3123		1
79	Темпермашина МТ-250	12.12.1980	3041		2
80	Темпермашина МТ-250	12.12.1980	3042		3
81	Трансп.перед. К-21	12.12.1980	3014		2
82	Ваги циферблатні	01.06.1995	10402		1
83	Ваги настільні	01.09.1994	10012		1
84	Ваги настільні	01.12.1995	11101		1
85	Ваги настільні	01.11.1994	7081	1	1
86	Ваги настільні	01.09.1994	10602		1
87	Ваги циферблатні	01.08.1995	10902		1
88	Машина глазіровочна	01.12.1980	91099		1
89	Темпермашина МТ-100	01.12.1999	90969		1
90	Ваги настільні	01.02.1995	4063		1



91	Колонка варочна	31.10.1980	4010	1
92	Котел варочний 60л	01.12.1980	4002	1
93	Машина ротаційна ШМФ	01.12.1980	4003	1
94	Машина глазіровочна Супер "80"	01.06.1993	4057	1
95	Машина для подр.крошки		90961	1
96	Машина кремосбивальна КСМ		1086	1
97	Машина кремосбивальна КСМ	01.12.1980	4001	1
98	Машина кремосбивальна КСМ	15.12.1986	4021	1
99	Машина обдувки крохмала	01.12.1980	4042	1
100	Машина отливочна ЦФГ	12.12.1983	4018	1
101	Машина помадозбивочна ШАЕ-800	31.10.1980	4016	1
102	М-на ротац. форм.	01.05.1988	5015	1
103	М-на тістомісильна ТМ-120	12.12.1981	5025	1
104	Насос ШНК-18,5	01.12.1980	4043	2
105	Ореходробилка	31.10.1980	4012	1
106	Збірник ЦЗА	12.12.1980	8009	3
107	Темпермашина МТ-250	01.12.1980	4029	2
108	Темпермашина ЛТС-6	15.12.1986	4022	1
109	Темпермашина ТМ-100	28.03.1991	2087	1
110	Темпермашина МТ-100		4007	1
111	Темпермашина МТ-100		1057	1
112	Ваги настільна	01.11.1994	7016	1
113	Дж. живлення	20.12.1991	7013	1
114	Шафа СПА-77 6*8	31.12.1980	466	1
115	Шафа СПА-77 6*8	31.12.1980	467	1
116	Шафа СПА-77 6*8	31.12.1980	468	1
117	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	402	1
118	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	424	1
119	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	425	1
120	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	426	1
121	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	427	1
122	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	428	1
123	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	429	1
124	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	430	1
125	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	431	1
126	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	432	1
127	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	433	1
128	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	434	1
129	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	435	1
130	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	436	1
131	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	437	1
132	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	438	1
133	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	439	1
134	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	440	1
135	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	441	1
136	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	442	1
137	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	443	1
138	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	444	1
139	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	445	1
140	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	446	1



141	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	447	1
142	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	448	1
143	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	449	1
144	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	450	1
145	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	451	1
146	Щити низьковольтні ЩО-70	31.12.1980	452	1
147	Вентилятор витяжки крохмала	01.04.1987	1039	2
148	Камера холодильна =Норд=	01.08.2001	7334	1
149	Холодильник ЕНИЕМ	12.07.1988	8737	1
150	Жаровні електричні	01.11.1999	2108	1
151	Електросковорода	03.02.1983	4017	1
152	Жаровня електрична ПЭ-15	01.10.1991	4058	1
153	Холодильник "Апшерон"	01.10.1980	4027	1
154	Шафа холодильна ШК-08	01.12.1980	4028	1
155	Стіл 60202	01.01.1999	8833	1
156	Стіл 60204	01.01.1999	8835	1
157	Автомат г/води	28.07.1989	744	1
158	Вентилятор	28.07.2004	90697	1
159	Насос ШНК 18.5	01.06.1993	1028	1
160	Агрегат холодильний ФАК-1,5	01.04.1996	1684	1
161	Вентилятор витяжний В-4	28.09.2004	90727	1
162	Дісутор для розстворення цукру	01.12.1980	1009	2
163	Дозатор сиропу ж7-шде	28.07.2004	90698	1
164	Ємність	01.12.1980	9800	1
165	Колонка варочна 30А	10.12.1990	1067	3
166	Котел варочий	01.12.1980	4002	1
167	Лінія глазіров. цук./шафа охол.-3083,33 вариат.2	01.03.1999	6089	1
168	Машина тістомісильна	01.10.2001	1711	1
169	Машина глазіровочна	01.12.1980	91100/1004	1
170	Машина глазіровочна "Супер-80"	01.12.1980	1004	1
171	Автомат для розфасовки	12.12.1978	6024	1
172	Машина для різки збивних мас	01.12.1998	1699	1
173	Машина для різки цукерок =грильяж=	01.12.1980	1048	1
174	Саморосклад М2СК-810		2058	1
175	Машина одсадочна слівочної помади	29.12.1987	8016	1
176	Машина темперуюча МТ-250	01.12.1980	2028	1
177	Машина темперуюча МТ-250	01.12.1980	2028	1
178	Мікрмельница	01.06.1993	6084	1
179	Насос ШНК – 18,5	10.12.1990	1069	1
180	Насос для перекачки шоколадних мас	01.12.1980	8016	1
181	Насос 182Е6	01.12.1980	1033	2
182	Насос ншм-10		91121	1
183	Насос РЗ-100	31.10.1989	6063	1
184	Насос ШНК -18,5	20.09.1990	8018	2
185	Насос ШНК-18,5	10.12.1990	1069	1
186	Насос шоколадних мас	01.07.1991	1077	1
187	Насосна установка А2-ШНК 18/5	01.12.1980	1077/1032	1
188	Насос-плунж М-193	21.06.1990	4053/1032	3
189	Пароотделитель с ловушкой	01.12.1980	1008	2
190	Резервуар жирової глазури	12.12.1980	8003	2



191	Збірник води каусік	01.12.1980	1026	2
192	Збірник для патоки	01.12.1980	1019	2
193	Збірник для пюре	01.12.1987	1022	2
194	Смеситель КФЕ-118	01.12.1980	1010	2
195	Візок	12.11.1987	8602	1
196	Візок	20.12.1991	8208	1
197	Темпер.маш. МТ-250	01.12.1980	4030	2
198	Котел КПЕ 150	01.12.1980	4008	1
199	Тістомішалка	20.01.1992	6080	1
200	Шафа жарочна	17.11.1997	7329	1
201	Вага аналітична	01.12.1992	5036	1
202	Верстат слюсарний	01.10.1994	2092	1
203	Ємкості металеві 2шт. інв.№2084	01.12.1999	6102, 6103	2
204	Автомат для розливу пива	10.10.1998	10403	1
205	Машина загортувальна дискова з руч.укладкою	01.12.1980	4025	1
206	Машина трубна НП 300/3 2ШТ		8106	1
207	Машина темперуюча МТ-250-2М	01.07.1992	2088	1
208	Насос шнк. 18,5	21.06.1990	5031	1
209	Насос для п'ятив мельн	20.09.1990	2082	1
210	Насос ПБППВ	28.12.1990	2085	2
211	Насос плунжерний ВТ-60ср2кат.	01.08.1998	2105	1
212	Насос шнк 18,5	01.10.2001	1709	1
213	Нория НИГ-10	01.12.1980	2043	1
214	Охолоджувач зерен горіха ОХМ-0100	30.06.2004	90703	1
215	Смеситель ШМЖ	01.12.1980	2016	2
216	Станція приготування вафельного тіста ШВ	01.12.1980	2015	1
217	Теліжка =РОКЛА=ТВГ-1250	01.09.1991	5030	1
218	Теліжка =РОКЛА=ТВГ-1250	01.09.1991	5034	1
219	Тележка =РОКЛА=	01.12.1998	4070	1
220	Темпермашина МТ-250	01.12.1980	2028	1
221	Темпермашина МТ-250	31.10.1989	2079	1
222	Темпермашина МТ-250	28.06.1989	2075	1
223	Установка для пригот.емульсії А2ШУМ	01.05.1983	2055	1
224	Вага товарна	01.02.1997	1686	1
225	Насос ШНК-18,5НН	01.05.1980	3015	1
226	Агрегат АОК	29.12.1987	3074	1
227	Агрегат охоложд. карам. АОК	01.12.1980	3021	1
228	Вага напольна	12.12.1980	3056	2
229	Вага	01.12.1992	4059	1
230	Вага вта 60/15-7	30.08.2003	90549	1
231	Варочна колонка 1000	16.08.1983	3033	1
232	Дозатор кислот і есенцій	21.06.1990	3097	1
233	Дозатор кислот і есенцій	21.06.1990	3098	1
234	Дозатор кислот і есенцій	21.06.1990	3096	1
235	Ємкість	13.10.1987	8015	2
236	Жгутовитягувач	29.12.1985	3073	1
237	Карамелепідкад.м-на	04.09.1985	3067	1
238	Обладнання для прокатки и різки Іриса	01.12.1999	5043/1703	1
239	Машина калібрувальна Ж7ШКЖ	28.05.2004	90678	1
240	Машина підкатувальна / з лінії ЛА-1/	01.03.1999	90797	1



241	Машина карамелештампуюча Ж7ШМЖ	28.05.2004	90679	1
242	Машина проволокошвейна ЗТШП/50н	01.12.1994	3118	1
243	Машина проволокошвейная /ЗТПШ/504	15.10.1990	4062	1
244	М-на охолоджуюча НОМ	12.12.1980	3028	2
245	Насос 20/5	01.07.1991	3104	1
246	Насос дозатор ШДС	26.06.1989	3093	2
247	Насос ШНК -18,5	01.11.2001	3129	1
248	Насос ШНК -18,5	14.12.2001	3132	1
249	Насос-дозатор ШДС-ЖУ	21.06.1990	3100	1
250	Начиночн.вакуум 31-А	12.12.1980	3031	1
251	Машина проминальна	12.09.1985	3069	1
252	Збірник для сиропу	12.12.1980	3006	1
253	Збірник для суміши	12.12.1988	3091	1
254	Збірник	01.11.1998	3120	1
255	Збірник цукрово-паточного сиропу 0,5м*3	01.12.1980	3003	2
256	Сироповарочна станція СШД-1	12.12.1982	3020	1
257	Сироповарочна станція СШДИ-1	12.12.1980	3019	1
258	Смеситель	01.12.1998		1
259	Транспорт.перед. К-20	12.12.1980	3057	2
260	Тянульня м-на К-4	04.09.1985	3068	1
261	Універс.вакуум-апарат	12.12.1980	3030	1
262	Штамп м-на ШЗ	12.12.1980	3040	2
263	Жаровні електричні	01.11.1999	6091	1
264	Жаровня електрична	01.08.1999	6090	1
265	Машина для обкадки клюкви	01.12.1988	90553	1
266	Машина =дельта міні=	01.12.1999	5045	1
267	Барaban обжарочний ДР/5	12.12.1967	6030	1
268	Візок підкатуваний до печі =бокс-600=	14.12.2001	5050	1
269	Вага платформенна	01.12.1980	90987	1
270	Вага 30кг	01.10.1996	7082	1
271	Електрокотел продуктовый	01.12.1999	6095	1
272	Ємкість	28.11.2002	6055	1
273	Кран-балка	12.12.1987	8731	1
274	Котел КСМТ-20	01.12.1995	767	2
275	Мікромельниця М-8	12.12.1971	5021	1
276	М-на для ізмел'ч.	12.12.1957	5006	1
277	Транспортер	12.12.1969	8901	1
278	Темпермашина МТ-250	12.12.1977	6042	1
279	Темперсборник ЦЗА-12	10.12.1982	1012	1
280	Вага електрична	01.12.1999	6028	1
281	Станок свердильний наст.	16.02.1998	4069	1
282	Візок до печі –Бокс-600=	18.11.2002	1742	1
283	Візок до печі –Бокс-600=	18.11.2002	1743	1
284	Вага платформина	01.12.1980	4040	1
285	Вага напільна	01.12.1980	4039	1
286	Візок стелаж	30.11.2004	90743	1
287	Візок стелаж	30.11.2004	90744	1
288	Візок стелаж	30.11.2004	90747	1
289	Візок стелаж	30.11.2004	90748	1
290	Візок стелаж	30.11.2004	90745	1



291	Діжка 60ЛН-СТ	30.11.2004	90750	1
292	Конвеєр двухярусний МКП	02.02.1987	4034	1
293	Котел варочний	31.10.1989	4009	1
294	Котел варочний перевертающ. =КПЭ 60 Із=	01.09.1991	5035	1
295	Лінія для виготовлення стріли	01.11.1997	90963/4068	1
296	Машина для різки Метеор.	31.10.1980	4013	1
297	Машина для приготування емульс. А2ШУМ		2055	1
298	Машина температуруюча б/у	01.12.1988	1079	1
299	М-на тістомісильна	12.12.1962	5017	1
300	Темпермашина МТ-100	01.12.1985	4031	1
301	Темперсборник ЦЗА-12	31.10.1980	4015	1
302	Темпермашина МТ-100	01.12.1999	2109	1
303	Темпермашина МТ-100	01.12.1999	4072	1
304	Верстат слюсарний	01.10.1994	422	1
305	Електродвигун	01.12.1996	91095	1
306	Електродвигун	01.07.1998	91096	1
307	Трансформатор свар.	20.09.1990	419	1
308	Верстак НО-02	01.12.1992	420	1
309	Станок свердильний	01.09.1995	7018	1
310	Агрегат електросварочний ПДМ	26.02.1987	926	1
311	Генератор ацетиленовий	01.12.1998	645	1
312	Установка газосварочна = ТЕРЕ-1,5Г=	01.07.1995	630	1
313	Камера холодильна шх/056	01.06.1993	1683	1
314	Холодильник ЕНИЕМ	01.12.1988	1042	1
315	Камера холодильна ШХ-056	01.06.1993	7325	1
316	Камера холодильна		90992	1
317	Холодильна камера ХКИ	27.11.1989	6072	1
318	Стіл	01.01.1999	8787	1
319	Кондиціонер	01.04.1996	2097	1
320	Кондиціонер	12.12.1986	7404	1
321	Камера холодильна кхт-2,6	01.09.1999	8943	1
322	Вентилятор ВЦ 4-70 №6,3 7,5-1500	01.08.1998	639	1
323	Тельфер	01.12.2000	3127	1
324	Жаровня електрична СЭ-0,22	01.12.1995	5040	1
325	Камера холодильна КХП	01.05.1998	2104	1
326	Кондиціонер БК-2300	01.07.1995	4066	2
327	Прилад Щ 41160зЗІП	01.06.2002	7912	1
328	Універсальна автомат.телеф.ст.50/200	12.12.1980	7001	1
329	Міні АТС	01.12.1997	7902	1
330	Станок свердильний	01.09.1995	632	1

6. Стягнути з товариства з обмеженою відповідальністю "ГРОССО ЛТД" (35338, Рівненська обл., Рівненський р-н., с. Ясининичі, вул. І. Франка, 19, код ЄДРПОУ 41160487) на користь акціонерного товариства закритого виду "Виробничо-торгівельна кондитерська фірма "Буковинка" 58005, Чернівецька обл., м. Чернівці, вул. Ковальчука, 13, код ЄДРПОУ 00382303) 16 088 грн. судового збору

Повний текст ухвали складено та підписано - "23" квітня 2019 року.

Ухвала набрала чинності "16" квітня 2019 року та може бути оскаржена в порядку та строки, передбачені статтями 256, 257 Господарського процесуального кодексу України.

Суддя

М.І. Ніколаєв

З ОРИГІНАЛОМ ЗГІДНО
СЕКРЕТАР СУДОВОГО
ЗАСІДАННЯ
А.В. ОСАЧУК

